
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

Dirección: Calle Las Mercedes No. 8B, Cumbres de La Escalón, San Salvador. El Salvador, C.A  
Teléfono: 2517-2080 

E-mail: comisionados.iaip@gmail.com

UAIP-03-2013 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, a las quince horas con nueve 

minutos del veinte de septiembre de dos mil trece. 

El suscrito Oficial de Información Ad-Honórem del Instituto de Acceso a la Información 

Pública (IAIP), habiendo tramitado el presente procedimiento de acceso a información iniciado por 

el ciudadano, y recopilado la información solicitada, de conformidad con los Arts. 71 y 72 

de la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), RESUELVE: 

.  I. Se Entrega Proyecto de presupuesto anual 2013; el cual se adjunta con el nombre de

PRESUPUESTO 2013. 

II. Entregar: Detalle de Recursos de Apelación presentados;

 Detalle de Recursos de Apelación conocidos; 

 Detalle de Recursos de Apelación resueltos; 

 Detalle de Procedimientos Sancionatorios conocidos; 
  Detalla de Sanciones Administrativas dictadas; 

 Detalle de Medidas Cautelares dictados. 

Los anteriores puntos se encuentran en una hoja de Excel llamada: DETALLE DE 

APELACIONES Y DENUNCIAS IAIP 2013. 

III. Sobre la solicitud referida a: Detalle de casos de controversias de desclasificación de
información reservada.  Se le informa al solicitante que hasta el momento no se han tramitado 

en puridad este tipo de procesos, sino que se han ventilado este tipo de controversias en 

algunas apelaciones, las cuales se detallan en el cuadro mencionado supra. (Ref. 5-A-2013, 6-

A-2013, 7-A-2013, 8-A-2013, 13-A-2013, 14-A-2013, 16-A-2013, 20-A-2013, 22-A-2013 y 28-A-

2013).

III. Se entrega detalle de capacitaciones de apoyo técnico a entes obligados en materia de
transparencia y acceso a la información, el cual se encuentra en un documento llamado: 

CAPACITACIONES IAIP 2013. 

No habiendo nada más que hacer consta, me suscribo muy atentamente. 

JAIME MAURICIO CAMPOS PÉREZ 

COMISIONADO Y OFICIAL DE INFORMACIÓN AD-HONÓREM 

mailto:comisionados.iaip@gmail.com

